
Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en de 

invordering van afvalstoffenheffing 2022 

De raad van de gemeente Wormerland; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 januari 2022 

  

gelet op van de Wet milieubeheer wetgeving rond invordering van belastingen; 

  

Besluit: 

  

vast te stellen de Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering 

van afvalstoffenheffing 2022. 

ARTIKEL I   
De Verordening op de heffing en de invordering van afvalstoffenheffing 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 8 komt te luiden: 

  

Artikel 8 Termijnen van betaling 

1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de aanslagen worden 

betaald binnen twee maanden na de dagtekening van het aanslagbiljet. 

2. In afwijking van het eerste lid geldt, dat in geval het totaalbedrag van een of meerdere aanslagen 

op één aanslagbiljet meer is dan € 100 en minder is dan € 5.000 en zolang de verschuldigde be- 

dragen door middel van automatische betalingsincasso kunnen worden afgeschreven, de aanslagen 

moeten worden betaald in negen gelijke termijnen. De eerste termijn vervalt op de laatste dag 

van de tweede maand volgend op die welke in de dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld 

en elk van de volgende termijnen telkens één maand later. 

3. Voor belastingbedragen tot € 10 vindt geen invordering plaats. Voor de toepassing van de vorige 

volzin wordt het totaal van op een aanslagbiljet verenigde verschuldigde bedragen afvalstoffen- 

heffing of andere heffingen aangemerkt als één belastingbedrag. 

4. De Algemene Termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden gestelde termij- 

nen. 

ARTIKEL II   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

2. Op diezelfde dag vervalt artikel 8 uit de op 21-12-2021 vastgestelde verordening op de heffing en 

de invordering van afvalstoffenheffing 2022. 

3. De datum van de ingang van de heffing is 1-1-2022. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de Raad van de gemeente Wormerland, gehouden op 

8 februari 2022, 

de griffier, 

I. P. Vrolijk 

de voorzitter, 

A.J. Michel-de Jong 

Nr. 72468 

GEMEENTEBLAD 18 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Wormerland 

Gemeenteblad 2022 nr. 72468 18 februari 2022 1 


